
1793 Først. til Lov om Brandvcesenet i Ftdjolkenlsavtt 1794 

I. Fat-eller, hvori tilvirles eller anvendes 
flygtige og let atttcetidelige Stoffer i større 
ZJiceugde og hvori tillige anvendes aaben 
Ild, saasom alle Fabriker, der tilvirke Be- 
lysningsvædske, hvad enten den tilvirkes af 
Terpentin, Terpcntinolia Steenolie, Bipro- 
dukter fra Gasværker, Harpir Kautsclsouk 
eller andre lignende Stoffer, Spritfabrikerz 
Gasvcerkery Parasinoliefabrikey Fernis- 
kogerier, Trankogeriem Beg- og Tjceres 
kogerien 

3. Fabriker for Tilvirltting af Fyrstikker af 
alle Slags, af Jldsteen og Jldtændere. 

De under Nr. 1 anførte Fabriker maae ikke 
anlcegges undtagen i isolerede Bygninger, der 
ligge i en saadan Afstand saavel fra andre 
Bygninger, som fra anden Mands Grund, som 
af Brandvcesenet findes passende. Det samme 
kan af Brandvaesenet fordres iagttaget med 
Hensyn til de under Nr. 2 og 3 anførte Fa- 
briker, forsaavidt disse drives i større O1nfang. 
Samtlige»ovennævnte Fabriker, saavel de nu- 
værende som de, der herefter oprettes, skulle 
derhos med Hensyn til deres Indretning og 
Drift vscere de Forskrifter underkastede, som 
Brandvirsenet anseer itodvettdige til Forebyg- 
gelse af Brandfare, og Grundvæsener« er navn- 

« lig berettiget til at fordre, at der ved deslige 
Vaerksteder og Fabriker haves Sproiter og 
andre Brandredfkaber tilstede samt en for Ilde- 
braudstilfcelde tilstrækkelig Vandsorsynittxg En- 
delig kunne saadanne Etablissementer underka- 
stes Syn af Sagkyndige, saa ofte Brattdvcesenet 
finder saadant fornodenn 

Z 23. 
Ligesom Flytning af Næringsbrug og Fa- 

briker, der henhøre til de særdeles brandfarlige 
Næringsveie, ikkun kan tilstedes under de for 
nye Anlæg gjældende Betingelser, saaledes 
gjælder; det samme om Gjenoptagelfen afDrif- 
ten af saadanne Næringsbrug eller Fabriker, 
naar de have været nedlagte i 2 Aar eller 
derover. 

H 240 
Vcerkstedss og Fabrikbygningery der henhøre 

til de særdeles brandfarlige Næringsveie, blive, 
naar de Underkastes saadan Ombygning eller 

Tilbygning, at Bygningsloveti af 17de Marts 
1856 efter santmes Z 92 paa dem lommer til 
Attvendelse,- ogsaa i Forhold til nærværende 
Lov at behandle som nye Anlæg. 

§ 25. 
Vcerksteder til idetmindste 2 Arbeidere for 

Snedkere, Stolemagerg Fortepianofabrikatitey 
Forgyldere og andre tjjzaandvcerkera der arbeide 
i Træ, forbydes aldeles iLocaler med Brædess 
loft eller som kun ere adskilte fra tilstødende 
Leiligheder ved Brædeslillerun» hvorimod Væg» 
gene i saadanne Værksted» skulle være af Muur 
eller rørede og pudsede og Losterne gibsede ikke 
alene i selve Værkstedet, men tillige i det under- 
liggende Loeale. ' 

Naar der i saadanne Vcerlsteder findes 
aabne Jldsteder, Kammer, Kakkelovne ellerLiimss 
ovne, flulle de aabne Jldsteder og Kammer 
være forsynede med Jerndore og en Gnlvplade 
af uforbrændeligt Riateriale af18 Tommers 
Breve; Kalkelovne og Liimovne skulle staae paa 
en Gnlvplade af uforbrcendeligtMateriale, som 
til hver Side er 1399 Tomme bredere end 
Ovnen, ligesom der udenfor Fyrdorett skal 
anbringes en Nietalkasse as 18 Tommers Høide, - 
der er saaledes fastgjort til Ovnen, at Jld 
fra Fyrdorett maa falde i Kassen. Endvidere 
skal der i saadanne Værksted» findes en Vand- 
hane eller en med Vand fyldt Vandbeholder 
af passende Størrelse, to Brandspande og en 
Svaber 

For Benyttelsen af de omhandlede Værk- 
steder, samt sor de dertil hørende Oplag af 
Trcemateriale fastsættes de nærmere. Forskrifter 
af Brandvaesened « , 

i 

s 26. 

Hvad angaaer efternævnte Næringsveie, 
nemlig: 

l» Fabriker, hvori anvendes megen Ild, faae 
som Bagerier, Bryggerier, illialtgjorerierz 
Brændeviinsbrænderier, Suklerrafinctdes 
rier, Olierafinaderier, Scrbesyderiey Farve- 
rier, Porcellaitiss og Fajctneefabriley Pene- 
tnagerier, Teglovncz Kalkovne, Jern- og 
Metalftøberier, Klokkeftøberier, Maskiufm 
briker, Tørresttier, som opvarmes med rtaben 


